Протокол №И-КК-13 от 02.08.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

 ПРОТОКОЛ № И-КК-13

заседания Контрольной комиссии
Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва
Дата проведения заседания –  02 августа 2019 года
Дата составления протокола – 02 августа 2019 года

Приняли участие члены Контрольной комиссии:
1. Староверов Олег Николаевич;
2. Кадин Сергей Николаевич;
3. Погорелый Александр Петрович.

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии.
Кворум имеется.

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций
выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-
Изыскатель» Староверов Олег Николаевич.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций
выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-
Изыскатель» Василевская Полина Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов проверок, проведенных в июле 2019 года.
2. О проведении плановых проверок в сентябре 2019 года и утверждении Плана-
графика.

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов проверок организаций-
членов Ассоциации, проведенных в июле 2019 года.

Староверов О.Н. предложил рассмотреть результаты плановых проверок организаций-
членов Ассоциации, проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в июле
2019 года:
№
п/п

Рег.
№

Наименование
организации

Форма
проверки

Акт
проверки

Наличие
нарушений

1 024 "САХАЛИН ЭНЕРДЖИ
ИНВЕСТМЕНТ
КОМПАНИ Лтд."

выездная
Акт №И-004
от 09.07.2019

нет

2 026 Общество с ограниченной
ответственностью
"Газтранзит"

камеральная Акт №И-047К
от 02.07.2019

нет

3 050 Общество с ограниченной
ответственностью "Газпром
добыча Ямбург"

камеральная Акт №И-048К
от 04.07.2019

нет

Протокол №И-КК-13 от 02.08.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

4 145 Акционерное общество
"Северо-Кавказский
научно-исследовательский
проектный институт
природных газов"

камеральная Акт №И-049К
от 09.07.2019

нет

5 170 Общество с ограниченной
ответственностью
"Нефтегазпроект - С"

камеральная Акт №И-050К
от 11.07.2019

нет

6 175 Общество с ограниченной
ответственностью "ТК
Мехстрой"

камеральная Акт №И-051К
от 16.07.2019

нет

7 176 Общество с ограниченной
ответственностью
Проектная фирма
"Уралтрубопроводстройпро
ект"

камеральная Акт №И-052К
от 18.07.2019

нет

8 180 Общество с ограниченной
ответственностью "Газпром
ПХГ"

камеральная Акт №И-053К
от 23.07.2019

нет

9 202 Общество с ограниченной
ответственностью
"НОВАТЭК-Мурманск"

камеральная Акт №И-054К
от 25.07.2019

нет

10 204 Общество с ограниченной
ответственностью
"НОВАТЭК - Усть-Луга"

камеральная Акт №И-055К
от 26.07.2019

нет

11 199 Общество с ограниченной
ответственностью
"НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ
ЗПК"

камеральная Акт №И-056К
от 31.07.2019

нет

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Принять к сведению Акты плановых проверок организаций-членов Ассоциации,
проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в июле 2019 года:

№
п/п

Рег.
№

Наименование
организации

Форма
проверки

Акт
проверки

Наличие
нарушений

1 024 "САХАЛИН ЭНЕРДЖИ
ИНВЕСТМЕНТ
КОМПАНИ Лтд."

выездная
Акт №И-004
от 09.07.2019

нет

2 026 Общество с ограниченной
ответственностью
"Газтранзит"

камеральная Акт №И-047К
от 02.07.2019

нет

3 050 Общество с ограниченной
ответственностью "Газпром
добыча Ямбург"

камеральная Акт №И-048К
от 04.07.2019

нет

4 145 Акционерное общество
"Северо-Кавказский
научно-исследовательский
проектный институт

камеральная Акт №И-049К
от 09.07.2019

нет

Протокол №И-КК-13 от 02.08.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

природных газов"

5 170 Общество с ограниченной
ответственностью
"Нефтегазпроект - С"

камеральная Акт №И-050К
от 11.07.2019

нет

6 175 Общество с ограниченной
ответственностью "ТК
Мехстрой"

камеральная Акт №И-051К
от 16.07.2019

нет

7 176 Общество с ограниченной
ответственностью
Проектная фирма
"Уралтрубопроводстройпро
ект"

камеральная Акт №И-052К
от 18.07.2019

нет

8 180 Общество с ограниченной
ответственностью "Газпром
ПХГ"

камеральная Акт №И-053К
от 23.07.2019

нет

9 202 Общество с ограниченной
ответственностью
"НОВАТЭК-Мурманск"

камеральная Акт №И-054К
от 25.07.2019

нет

10 204 Общество с ограниченной
ответственностью
"НОВАТЭК - Усть-Луга"

камеральная Акт №И-055К
от 26.07.2019

нет

11 199 Общество с ограниченной
ответственностью
"НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ
ЗПК"

камеральная Акт №И-056К
от 31.07.2019

нет

Голосовали:
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кадин Сергей Николаевич – «за»
Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Принять к сведению Акты плановых проверок организаций-членов Ассоциации,
проведенных рабочими группами Контрольной комиссии в июле 2019 года:

№
п/п

Рег.
№

Наименование
организации

Форма
проверки

Акт
проверки

Наличие
нарушений

1 024 "САХАЛИН ЭНЕРДЖИ
ИНВЕСТМЕНТ
КОМПАНИ Лтд."

выездная
Акт №И-004
от 09.07.2019

нет

2 026 Общество с ограниченной
ответственностью
"Газтранзит"

камеральная Акт №И-047К
от 02.07.2019

нет

3 050 Общество с ограниченной
ответственностью "Газпром

камеральная Акт №И-048К
от 04.07.2019

нет

Протокол №И-КК-13 от 02.08.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 4

добыча Ямбург"

4 145 Акционерное общество
"Северо-Кавказский
научно-исследовательский
проектный институт
природных газов"

камеральная Акт №И-049К
от 09.07.2019

нет

5 170 Общество с ограниченной
ответственностью
"Нефтегазпроект - С"

камеральная Акт №И-050К
от 11.07.2019

нет

6 175 Общество с ограниченной
ответственностью "ТК
Мехстрой"

камеральная Акт №И-051К
от 16.07.2019

нет

7 176 Общество с ограниченной
ответственностью
Проектная фирма
"Уралтрубопроводстройпро
ект"

камеральная Акт №И-052К
от 18.07.2019

нет

8 180 Общество с ограниченной
ответственностью "Газпром
ПХГ"

камеральная Акт №И-053К
от 23.07.2019

нет

9 202 Общество с ограниченной
ответственностью
"НОВАТЭК-Мурманск"

камеральная Акт №И-054К
от 25.07.2019

нет

10 204 Общество с ограниченной
ответственностью
"НОВАТЭК - Усть-Луга"

камеральная Акт №И-055К
от 26.07.2019

нет

11 199 Общество с ограниченной
ответственностью
"НОВАТЭК-ПУРОВСКИЙ
ЗПК"

камеральная Акт №И-056К
от 31.07.2019

нет

По вопросу №2 повестки дня. О проведении плановых проверок в сентябре 2019 года и
утверждении Плана-графика.

Членами Контрольной комиссии рассмотрен перечень организаций, в отношении которых
планируется провести плановые проверки в сентябре 2019 года в соответствии с
утвержденным Планом проверок на 2019 год (Протокол №И-КК-22 от 06.12.2018):

№
пп

Рег.№
Наименование организации

1 213 Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский
и проектный институт нефти и газа Ухтинского государственного
технического университета"

2 214 Общество с ограниченной ответственностью "Северо-Запад изыскания"
3 021 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Нижний

Новгород"
4 034 Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский

институт природных газов и газовых технологий - Газпром ВНИИГАЗ"

Протокол №И-КК-13 от 02.08.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 5

5 048 Акционерное общество "СевКавТИСИЗ"
6 051 Общество с ограниченной ответственностью "Северо-Запад-Геология"
7 074 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Казань"
8 075 Общество с ограниченной ответственностью "Геопроектстрой"
9 080 Акционерное общество "Гипрогазцентр"

10 090 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск"
11 206 Закрытое акционерное общество "Тернефтегаз"
12 110 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз

Ставрополь"

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
Провести проверки и утвердить План-график на сентябрь 2019 года в отношении
организаций-членов Ассоциации:

№
пп

Рег.№
Наименование организации

1 213 Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский
и проектный институт нефти и газа Ухтинского государственного
технического университета"

2 214 Общество с ограниченной ответственностью "Северо-Запад изыскания"
3 021 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Нижний

Новгород"
4 034 Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский

институт природных газов и газовых технологий - Газпром ВНИИГАЗ"
5 048 Акционерное общество "СевКавТИСИЗ"
6 051 Общество с ограниченной ответственностью "Северо-Запад-Геология"
7 074 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Казань"
8 075 Общество с ограниченной ответственностью "Геопроектстрой"
9 080 Акционерное общество "Гипрогазцентр"

10 090 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск"
11 206 Закрытое акционерное общество "Тернефтегаз"
12 110 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз

Ставрополь"

Голосовали:
Староверов Олег Николаевич – «за»
Кадин Сергей Николаевич – «за»
Погорелый Александр Петрович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Провести проверки и утвердить План-график на сентябрь 2019 года в отношении
организаций-членов Ассоциации:

№
пп

Рег.№
Наименование организации

1 213 Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский

Протокол №И-КК-13 от 02.08.2019г. заседания Контрольной комиссии  Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 6

и проектный институт нефти и газа Ухтинского государственного
технического университета"

2 214 Общество с ограниченной ответственностью "Северо-Запад изыскания"
3 021 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Нижний

Новгород"
4 034 Общество с ограниченной ответственностью "Научно-исследовательский

институт природных газов и газовых технологий - Газпром ВНИИГАЗ"
5 048 Акционерное общество "СевКавТИСИЗ"
6 051 Общество с ограниченной ответственностью "Северо-Запад-Геология"
7 074 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Казань"
8 075 Общество с ограниченной ответственностью "Геопроектстрой"
9 080 Акционерное общество "Гипрогазцентр"

10 090 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз Югорск"
11 206 Закрытое акционерное общество "Тернефтегаз"
12 110 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром трансгаз

Ставрополь"

Приложение: План-график проведения проверок в сентябре 2019 года на 3 л.

Председатель Контрольной комиссии

О.Н. Староверов

Секретарь Контрольной комиссии П.В. Василевская